I notione prehendi vige: A vi praeverbii originaria significatur fere i. q.: 1 retinendo prehendere (de retrahendo cogites maxime l. 53 [cf. l. 61]; usu refl. l. 37. p. 1266, 12; accedit adv. pone l. 28; indicatur, quo instrumento sim. quis -atur, per abl. l. 26. 31. 39. 62, unde quis -atur, per praeos. ab l. 57, ex l. 40; iuxta ponitur fere pro syn. imprimis retinere l. 29. 42. 54): a c. respectu motus localis (fort. addas p. 1271, 20): a -unt homines (cf. l. 60): ① -untur homines (obi. subaudiendo l. 28. 42): ② quilibet: PLAVT. Epid. 1 heus, adulescens!:: quis properantem me -it pallio? ([cod. A, prehen- cett.]. Mil. 60. Trin. 624 celeri gradu eunt uterque, ille -it hunc priorem p.; ... astiterunt. TER. Phorm. 863 ubi in gynaeceum ire occipio, puer ad me adcurrit ..., pone -it p., resupinat: respicio, rogo, quam ob rem retineat me [cod. A, me ad -fere cett.]; explicat EVGRAPH. me pallio comprehendit ac me prohibuit intro ire]). Pseud. 249 -e hominem, adsequere. LVCIL. 565 peniculamento ... -ere noli, ut pueri infantes faciunt, mulierculam honestam (frg. 566, quod antecedenti iungit Marx). in imag.: CIC. Flacc. 22 'bene testem interrogavit; callide accessit; -it; quo voluit, adduxit; convicit et elinguum reddidit' (nisi ad p. 1272, 69sq. coll. p. 1272, 72). GREG. M. moral. 16, 3 qui verba sua metiri nesciunt, ... ad otiosa dicta dilabuntur; in quibus si se minime -unt, statim ad noxia ... verba prosiliunt. ③ milites fugientes, transfugae: LIV. 34, 14, 8 adeo turbati erant ... pedites equitesque, ut quosdam consul manu ipse -rit et aversos in hostem verterit. CVRT. 4, 14, 2 -sos ex fuga Persas pugnatos esse, quia fugere non possent. QVINT. decl. 255, 11 (antea: num minus animi illis sine transfugis?) nec custodiunt nec -unt nec portas praeccludere nec ... retinere ... tanti putant.

④ -untur res: in imag.: LVCR. 3, 599 (593sq. videtur ire anima ac ... solvi de corpore velle) omnes extremum cupiunt vitae -ere vinclum. PROP. 3, 19, 9 non potest quisquam -ere cursus feminarum et rabidae stimulos frangere nequitiae. PHAEDR. 5, 8, 4 quem si occuparis, teneas; elapsus semel non ipse possit Iuppiter -ere (respic. tempus; cf. GELL. 14, 1, 26 cursum ... temporis transvolantis, qui vix cogitatione animi comprehendit potest, quoniam pacto ... adsequi queant Chaldaei aut ... -ere [de -var. lect.]). cetera exempla: CAES. civ. 1, 28, 4 (3 Pompeius naves solvit) Caesariani duas ... naves ..., quae ad moles Caesaris adhaeserant, scaphis lintribusque -unt, -sas, excipiunt (, de-, de- rec.). Ov. epist. 11, 53 contineo gemitus partūs elapsaque verba -o (rependo, repende var. ll.). SVET. Cal. 9 -so ac retento vehiculo (represso var. l.). CHIRON 347 -sā linguā iumentum per os rem suffundes.

⑤ -unt res: LVCR. 6, 569 nisi respirent venti, (vi)s nulla refrenet res neque ab exitio possit -ere euntis. Ov. met. 15, 526 (equi trahunt Hippolytum per scopulos) membra rapi partim, partim -sa relinquit. GRATT. 83 (respic. formido q. d.) ne -sa suis properantem, sc. venatorem, linea pennis implicet (repensa cod. unus; nisi sequaris viros doctos fere de linea a venatore recollecta cogitantes, ita ut locus ad a pertineat). in imag.: CIC. ac. 2, 139 lābor eo, ut adsentiar Epicuro ...: revocat virtus vel potius -it manu. SEN. epist. 95, 46 nisi eximuntur, quae -unt animos et detinent et ire conarique totos vetant (re[p]pen- var. ll.).

⑥ sine respectu motus localis: a res: ① cum obi. acc. (subaudiendo vel absolute l. 73. p. 1266, 1, subi. in struct. pass.): PLAVT. Pseud. 223 (leno meretrici) -am hercle ego cuncta, sc. victum sim. lautioierem, una opera, nisi ... omnia facis effecta haec, ut loquor (repend- Angelius, sine necessitate, ut vid.). TER. Ad. 994 si ... voltis ..., quae vos propter adulescentiam minus videtis, magis impense cupitis, consulitis parum, haec -ere et corrigere me eqs. CIC. leg. agr. 2, 26 cum centuriata lex censoribus ferebatur, cum curiata ceteris patriciis magistratibus, tum iterum de eisdem iudicabatur, ut esset -endi potestas, si populum beneficii sui paeniteret (item in re publica: leg. 2, 34 iam de haruspicum religione ... satis esse plane in ipsa lege dictum puto. :: adsentior ... :: at vero quod sequitur,

quomodo aut tu adsentire (aut) ego -am, sane quaero). PVBLIL. sent. A 52 aegre -as, quod sinas consuescere. in arte rhet.: AVG. rhet. 10 p. 143, 14 (9 cum ... existant, qui impediunt; 10 alter recusat iudicium) quod controversiae genus Hermagoras μετάληψιν appellat, nostrorum pauci reprehensionem, plerique translationem vocaverunt ...; qui reprehensionem dixerunt, eo scilicet, quod, cum maxime inducatur in iudicium causa, -itur et quasi retrahitur. ⑦ cum coni. ne (cf. l. 12): CASSIOD. in psalm. 67, 17 l. 324 ('utquid suscepistis montes uberes?') dixit superius 'montem' debere intellegi dominum salvatorem; sed nunc -it propheta, ne quis debeat 'montes' istos intellegere, qui eqs.

⑧ homines (per prosopop. l. 14; accedit enunt. secund. c. ne l. 12; absolute l. 20): TER. Ad. 623 me -i ..., ne quid de fratre garrulae illi dicerem (SCHOL. p. 158, 6 repressi [com- var. l.]). VARRO Men. 239 ad biviram venio (sc. dicendo, ut vid.); cum vellem ostendere, quid vellem, Metamelos ... me -it. CAEL. Cic. fam. 8, 12, 1 postea quam ... comperi eum mihi bellum indixisse ..., ipsum -rem et ab eo deprecarer iniuriam, ... impetrare a me non potui (nisi ad p. 1268, 2). PAVL. NOL. carm. 19, 697 (688sq. crux ... vetabat ... signi virtute latronem) ut tanto -sus lumine veri ... festinares crucem ablatam referre. ? obloquendo: CONC. S II 2, 1 p. 12, 25 (antea: dicebat ..., quoniam ... humanam naturam eqs.) et continuo -ens dixi 'quam?' (II 3, 1 p. 119, 3 respondens, gr. II 1, 1 p. 137, 1 ἐπιλαβόμενος).